

Lahden kaupunki, Wellamo-opiston johtokunta, 13.03.2024

§ 10

Musiikin laajan taiteen perusopetuksen tarjonta Lahdessa

774/00.01.02.05/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Rehtori Mari Ylä-Sankola-Peltola p. 050 398 5850

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Wellamo-opiston rehtori Ylä-Sankola-Peltola Mari

Päätösehdotus

Wellamo-opiston johtokunta päättää, että uusia oppilaita ei oteta musiikin laajaan taiteen perusopetukseen syksystä 2024 alkaen.

Wellamo-opisto toteuttaa vuosittain Lahden kaupungin alueella noin 24 000 opetustuntia, joista noin 2000 tuntia on toteutunut Nastolassa musiikin laajan taiteen perusopetuksen mukaisesti lapsille ja nuorille. Wellamo-opistolla on edellisen lisäksi Nastolan kaupunginosassa hyvin laaja musiikin kurssitarjotin kansalaisopisto-opetuksena lapsille, nuorille ja aikuisille. Opetusohjelmassa on pianonsoittoa, vapaata säestystä, kitaransoittoa, rumpujensoittoa, harmonikansoittoa sekä yksinlaulua ja kuorolaulua. Muita opetusaineita Nastolan kaupunginosassa ovat liikunta ja tanssi, ilmaistutaito, käsityö, kudonta, tiffany-työt, kuvataide ja keramiikka kuudessa eri opetuspisteessä.

Toteuttamalla osa nykyisestä musiikin laajan taiteen perusopetuksen opetuksesta kansalaisopisto-opetuksena pysytään palvelemaan laajemmin ja monipuolisemmin eri-ikäisiä kaupunkilaisia. Esimerkiksi muuntamalla

1000 tuntia musiikin yksityisopetusta ryhmäopetukseksi, voidaan toteuttaa kahden opetustunnin opetusryhmiä noin 20.

Wellamo-opisto jatkaa nykyisten musiikin laajan taiteen perusopetuksen opiskelijoiden opetusta toistaiseksi.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Wellamo-opiston johtokunta, 22.02.2024

§ 5

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Wellamo-opiston rehtori Ylä-Sankola-Peltola Mari

Päätösehdotus

Wellamo-opiston johtokunta keskustelee musiikin laajan taiteen perusopetuksen tarjonnasta Wellamo-opistossa ja ohjeistaa valmistelijaa, jotta asia voidaan tuoda päätettäväksi kevään aikana.

Perusteluosa

Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua opetussuunnitelman mukaista, tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää opetusta. Laki taiteen perusopetuksesta määrittelee tarkoitukseksi antaa

oppilaille valmiuksia ilmaista itseään ja hakeutua asianomaisen taiteen alan opintoihin (633/1998).

Taiteen perusopetuksesta annetun asetuksen mukaan laissa tarkoitettuja oppimääriä ovat laaja oppimäärä, jonka laskennallinen laajuus on 1300 tuntia ja yleinen oppimäärä, jonka laskennallinen laajuus on 500 tuntia. Lisäksi opetusta voidaan antaa molemmissa laajuuksissa kohdentaen opetusta lapsille ja nuorille tai aikuisille.

Laajan oppimäärän mukaista opetusta annetaan Wellamo-opistossa 33 opetusviikkoa lukuvuoden aikana, yleistä taiteen perusopetusta 30 opetusviikkoa ja vapaan sivistystyön opetusta 26 opetusviikkoa lukuvuodessa.

Opetushallituksen laatiman taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet on paikallisesti uudistettu Wellamo-opistossa 1.8.2018 alkaen musiikissa, kuvataiteessa ja käsityössä.

Lapsille ja nuorille tarkoitettu musiikin laajan taiteen perusopetuksen kokonaisuus on siirtynyt Wellamo-opiston toteuttavaksi opiston perustamisen yhteydessä Nastolan kansalaisopistosta 1.1.2017 alkaen.

Laajan oppimäärän toteuttaminen kansalaisopistossa on erittäin harvinaista, sen sijaan yleistä taiteen perusopetusta annetaan useissa kansalaisopistoissa eri puolilla Suomea. Lahdessa laajan taiteen perusopetuksen osalta musiikin opinpolkumahdollisuuksia on erittäin hyvin esimerkiksi Lahden konservatoriossa ja Lahden musiikkiopistossa. Lahden kaupungin tuki kyseisille organisaatioille on 645 000 euroa kuluvana vuonna.

Nastolan musiikinopetuksessa on ollut lukuvuosittain noin 60 opiskelijaa, tällä hetkellä opiskelijoita on 53. Kevään oppilashaku on toteutettu niin,

että uusia opiskelijoita on otettu vapautuville oppilaspaikoille. Viime vuosina kaikki halukkaat ovat päässeet sisään opiskelemaan. Instrumenttivalikoimaan kuuluu piano, viulu, sello, klassinen kitara ja huilu. Opetusta on toteuttamassa parhaillaan viisi tuntiopettajaa sekä yksi päätoiminen opettaja. Opetuksessa opiskelija saa henkilökohtaista instrumenttiopetusta, teoriaopetusta ja osallistuu yhteissoittoon.

Seuraavassa on kuvattu lukuvuosittain aloittaneiden ja lopettaneiden opiskelijoiden määrää:

Lukuvuonna 2023-2024

aloittaneita 11, lopettaneita 1 (12.2. mennessä)

Lukuvuonna 2022-2023

aloittaneita syksyllä 9, lopettaneita keväällä 12

Lukuvuonna 2021-2022

aloittaneita syksyllä 15, lopettaneita keväällä 10

Lukuvuonna 2020-2021

aloittaneita syksyllä 12, lopettaneita keväällä 10

Laajan oppimäärän mukaisia päättötodistuksia musiikissa myönnetään Wellamo-opistossa hyvin harvoin, viimeisin vuonna 2019.

Lahden kaupungin hallintosäännön mukaisesti Wellamo-opiston johtokunta päättää taiteen perusopetuksen järjestämisestä ja aloituspaikkojen määrästä talousarvion puitteissa.

Tulevaisuudessa Päijät-Hämeen lasten määrä vähenee ja kansalaisopiston opetusresurssia ei ole perusteltua sitoa vuosiksi musiikin laajan taiteen perusopetuksen toteuttamiseen. Esittelijä ehdottaa, että musiikin laajaan taiteen perusopetukseen ei oteta uusia opiskelijoita syksyllä 2024.

Wellamo-opistossa annetaan yleistä taiteen perusopetusta Lahdessa aikuisille ja lapsille Hollolassa, Kärkölässä ja Orimattilassa, näihin kokonaisuuksiin ei esitetä muutoksia. Lisäksi Asikkalan kunta selvittää parhaillaan oman musiikin opetuksen tilannetta kunnassa.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

ote: sopimuskunnat